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кафедра меңгерушісі 

 

«Сертификатталған маманның» дипломдық жұ-

мысы нақты өндірістік немесе ғылыми-техникалық 

мәселенің шешімдерін қажетті талдаумен, шешу әді-

сін таңдаумен – техникалық, экономикалық, эколо-

гиялық және басқа негіздемелермен зерттейтін жоба 

немесе жұмыс түрінде ұсынылады. 

Дипломдық жоба – конструкторлық есептеулермен, 

теориялық есептермен, сонымен қатар эксперимент-

тік зерттеулерді қамтуы мүмкін магистранттың өз 

бетінше орындаған нақты инженерлік әзірлемесі. 

Дипломдық жұмыс студенттің өз бетімен орындай-

тын ғылыми-зерттеу тапсырмасы болып табылады 

және оқытушылық мамандықтың өзекті мәселелері-

нің бірін теориялық немесе эксперименттік зерт-

теуді білдіреді. 

Дипломдық жұмыстың шығармашылық деңгейі 

дипломдық жобаға қарағанда жоғары, өйткені дип-

ломант өзінің ғылыми-техникалық ақпаратты, зерт-

теу әдістерін және ақпаратты жалпылауды меңгеру 

деңгейін көрсетуі керек. 

Дипломдық жобалардың (жұмыстардың) тақырып-

тары кафедра мәжілісінде қаралып, факультет кеңе-

сінде бекітіледі. Тізімге кафедраның ғылыми зерт-

теу тақырыптары мен студенттер оқытылатын ма-

мандықтың ерекшеліктеріне негізделген тақырып-

тар енгізілген. Сонымен қатар, мазмұны бойынша 

дипломдық жобалардың (жұмыстардың) тақырып-

тары ғылым мен техниканың қазіргі деңгейін, кәсі-

порындардың, өндірістің нақты мәселелерін көрсе-

туі және Мемлекеттік білім беру стандартында қам-

тылған бітірушінің кәсіби қызметінің міндеттеріне 

сәйкес келуі керек. 

Қазіргі уақытта студенттердің ғылыми зерттеулерге 

қатысу тәжірибесі үнемі өсіп келеді. Жоғары оқу ор-

нында оқу барысында олар ғылыми зерттеулерді 

жүргізу дағдыларына ие болып, шығармашылық ой-

лау қабілетін дамытады. Сондықтан мұндай студент-

терді дипломдық жұмысты орындауға қатыстырған 

жөн. Университетте оқытушылық қызметке әлеуетті 

үміткерлер сияқты студенттерге назар аудару қажет. 

Ғылыми-зерттеу үйірмелеріне және кафедраның ма-

териалдық-техникалық базасын дамытуға белсенді 

қатысатын студенттер, әдетте, кафедра түлектері бо-

лып табылады. 

Кафедрада дипломдық жобалардың (жұмыстардың) 

тақырыптары және тақырыптардың жетекшілері бо-

лып табылатын оқытушылардың аты-жөні көрсетіл-

ген стенд болуы керек. 

Дипломдық жобалардың (жұмыстардың) жетекші-

лері ретінде ереже бойынша кафедраның профес-

сорлары, доценттері және аға оқытушылар тағайын-

далады. Ерекше жағдайда ассистенттер мен универ-

ситет ғылыми қызметкерлерін кафедраның өтініші 

бойынша басшылар тағайындай алады. 

Диссертациялық жоба жетекшісінің негізгі міндет-

тері магистрлік диссертация жетекшісінің міндетте-

рімен дерлік бірдей. 

«Сертификатталған маман» жұмысының мазмұны. 

Дипломдық жобада (жұмысында) есептік-түсін-

дірме жазба және графикалық бөлік болуы керек. 

Есеп айырысу және түсіндірме жазбаның көлемі қо-

сымшасыз негізгі мәтіннің 70 парағынан аспауы ке-

рек. Графикалық материалдың көлемі кемінде 6 па-

рақ болуы керек. 

Дипломдық жобаның есептеу және түсіндірме жаз-

басының шамамен құрылымы – титулдық парақ, 

дипломдық жобаға тапсырма, мазмұны; кіріспе, 1 

тарау Жобаның негіздемесі, 2 тарау Технологиялық 

бөлім, 3 тарау Құрылымдық бөлім, 4 тарау Экономи-

калық бөлім, 5 тарау Тіршілік қауіпсіздігі және эко-

логиялық қауіпсіздік, қорытынды, әдебиеттер тізімі, 

қосымшалар. 

Есеп айырысу және түсіндірме жазба кейбір басы-

лымдарда ұсынылғандай 5 тараудан аспауы керек. 

Міне, кейбір түсініктемелер. Біріншіден, бұл жо-

баны (жұмысты) мазмұны жағынан ерекше етпейді 

және студентке жобалау дағдыларын меңгеруге 

мүмкіндік беретін оның негізгі мәселелеріне назар 

аудармайды, екіншіден, магистрлік диссертациялар-

дың деңгейі дипломдық жобалардан (жұмыстардан) 

жоғары, бірақ оларда 5 бөлімнен (тараулардан) ар-

тық болмайды. 

Кіріспеде (2-3 б.б.) тақырыпты таңдау, оның өзекті-

лігі негізделеді, мақсат тұжырымдалады (диссерта-

ция үшін қосымша зерттеу мақсаттары құрылады, 

жұмыстың жаңалығы мен практикалық маңызды-

лығы көрсетіледі). 

«Жобаның негіздемесі» тарауында (8-10 б.) кәсіпо-

рын сипатталады, өндірістің, техниканың немесе 

технологияның жай-күйі талданады, кемшіліктер 

ашылады және оларды жоюдың бағыттары көрсеті-

леді, жобаның мақсаттары тұжырымдалады. 

«Технологиялық бөлім» тарауында (15-20 б.) жоба-

ның тақырыбына байланысты өндірістік-техноло-

гиялық, тәжірибелік, ғылыми-зерттеу және кон-

структорлық-технологиялық есептерді шешу 
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қарастырылады. Есептеулер үшін компьютерлік 

бағдарламаларды пайдалану кезінде есепті шешу ал-

горитмін ұсыну ұсынылады. 

«Тіршілік қауіпсіздігі және экологиялық қауіпсіз-

дік» тарауында (8-12 беттер) еңбекті қорғауды, өрт 

қауіпсіздігін және санитарлық-гигиеналық шара-

ларды қоса алғанда, жоба алаңында еңбек қауіпсіз-

дігін ұйымдастыру және еңбек жағдайларын жақ-

сарту бойынша шаралар мен ұсыныстар әзірленеді. 

Сонымен қатар, нақты кәсіпорын қызметінің қорша-

ған ортаға әсерін талдау жүргізіледі. 

Қорытындыда (1-2 б.б.) жұмыстың қорытындылары 

көрсетіледі, магистрант алған негізгі нәтижелер ті-

зімделеді, сонымен қатар алынған нәтижелердің 

теория мен практика үшін маңыздылығы көрсеті-

леді. Енгізу және практикалық қолдану туралы ақпа-

рат беріледі немесе зерттеу нәтижелерін пайдалану 

мүмкіндігі туралы ұсыныстар беріледі. 

Әдебиеттер тізімінде кемінде 15 әдеби дереккөз бо-

луы керек, олардың жариялануы қорғалған күннен 

бастап 10 жылдан аспауы керек. 

Қосымшада түсіндірме (көмекші) материалдар (кес-

телер, әдістер, нұсқаулар, бағдарламалар және т.б.) 

және дипломдық жұмыстың жеке нәтижелері (енгізу 

сертификаттары, патенттер, бағдарламалық өнімге 

сертификаттар және т.б.) келтірілген. 

Дипломдық жұмыстың түсіндірме жазбасының бө-

лімдерінің шамамен атаулары: 

1-тарау Мәселенің ағымдағы жағдайын талдау және 

зерттеу мақсаттары (8-10 с); 

2-тарау Тізбектерге, құрылғыларға, жабдықтарға, 

жүйелерге арналған техникалық шешімдерді әзірлеу 

(15-20 б.); 

3-тарау Негізгі көрсеткіштерді (критерийлерді) есеп-

теу, әдістер мен бағдарламаларды әзірлеу (20-25 б.); 

4-тарау Оңтайландыру мәселелерін шешу, пайда-

лану-техникалық құжаттаманы әзірлеу (15-20 б.б.). 

«Мәселенің қазіргі жағдайын талдау және зерттеу 

міндеттері» тарауында зерттелетін объектінің сипат-

тамалары талданып, кемшіліктері ашылып, зерттеу 

мақсаттары тұжырымдалады. 

«Тізбектерге, құрылғыларға, жабдықтарға, жүйе-

лерге арналған техникалық шешімдерді әзірлеу» та-

рауында жұмыстың ғылыми-зерттеу теориялық не-

месе эксперименттік бөлігі қарастырылған. Құры-

лымдық, функционалдық және схемалық диаграм-

малар ұсынылады. Олардың жұмыс істеу принципі 

мен ерекшеліктері сипатталған. Бөлім заманауи ком-

пьютерлік технологияларды қолдана отырып жақсы 

суреттелуі керек. 

«Негізгі көрсеткіштерді (критерийлерді) есептеу, 

әдістер мен бағдарламаларды әзірлеу» тарауында 

салмақтық және өлшемдік көрсеткіштердің анали-

тикалық есептеулері, тиімділік, сенімділік көрсет-

кіштері, ұсынылатын құрылғының, жабдықтың 

экономикалық есептеулері және т.б. Бағдарлама-

ларды, есептеу бағдарламаларын құру үшін есептеу 

алгоритмдері жасалуда. Есептеулер нәтижелері гра-

фикалық тәуелділіктер, диаграммалар және кестелер 

түрінде берілген. 

«Оңтайландыру мәселелерін шешу, пайдалану және 

техникалық құжаттаманы әзірлеу» тарауы негізгі ти-

імділік критерийлерін пайдалана отырып, оңтайлан-

дыру мәселелерін шешуді ұсынады және пайдалану 

және техникалық құжаттаманы, қауіпсіздік ережеле-

рін, өрт қауіпсіздігі ережелерін, пайдалану нұсқау-

ларын және т.б. 

Есептеу-түсіндірме жазбада пайдаланылған әдеби 

көздерге сілтемелер, сондай-ақ жобаның (жұмыстың) 

графикалық бөлігінің парақтарына сілтемелер бар. 

Диссертацияның әрбір тарауынан кейін қорытынды-

лар болуы керек. 

Дипломдық жобаның графикалық бөлігінде ГОСТ 

талаптарына сәйкес жасалған сызбалар бар. Жоба-

ларды жүзеге асыру кезінде оқу процесінің ерекше-

ліктерін ескере отырып, стандарттардан кейбір 

ауытқуларға жол беріледі. Әрбір суретте тақырып 

блогы болуы керек. Сонымен қатар, негізгі жазу тү-

сіндірме жазбаның «Мазмұны» бетінде болуы керек. 

Дипломдық жұмыстардың графикалық бөлігін пос-

тер түрінде жасауға болады. 
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